



ΗΠΕΙΡΟΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

ΙΔΡΥΤΗΣ:
Ευθύμιος Τζάλλας
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ:
Ελευθέριος Τζάλλας
(1960-1983)

ΣΑΒΒΑΤΟ

25
ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 1984
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΑΧ. 10
Έτος 57. ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 15649
Γραφεία: Ποντίετος 17α
Τηλ: 25-771, 26-300
Εγκαταστάσεις: Ελευσία
Τηλ: 61-455, 61-584

Απο το υπουργείο Γεωργίας:

ΕΤΟΙΜΑΖΕΤΑΙ ΝΟΜΟΣΧΕΔΙΟ ΓΙΑ ΤΗΝ ΧΡΗΣΗ ΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ ΓΗΣ

ΑΘΗΝΑ, 24.- Νομοσχέδιο για τη χρήση της γεωργικής γης ετοιμάζει το υπουργείο Γεωργίας για να αντιμετωπίσει τη σημερινή κατάσταση. Όπως ανακοινώθηκε, το Νομοσχέδιο θα δοθεί στους αρμόδιους και ενδιαφερόμενους φορείς πριν κατατεθεί στη Βουλή, για να κάνουν τις παρατηρήσεις τους και τις προτάσεις τους.

Με βάση στοιχεία μιας διαρθρωτικής έρευνας των γεωργικών εκμεταλλεύσεων που έγινε το 1977 από την εθνική στατιστική υπηρεσία σε συνεργασία με το υπουργείο Γεωργίας και με δείγμα 10% προέκυψε ότι το 17,6% της συνολικής γης των γεωργικών εκμεταλλεύσεων προορίζεται για ενοίκιαση. Οι εκτάσεις αυτές είναι 6.065.540 στρέμματα σε σύνολο 34.548.610 στρεμμάτων.

ΣΤΗΝ ΗΠΕΙΡΟ

120 ΕΚΑΤ. ΔΡΧ
ΓΙΑ ΤΑ ΚΕΝΤΡΑ ΥΓΕΙΑΣ

ΑΘΗΝΑ, 24.- Ο υπουργός Εθνικής Οικονομίας Αντώνης Γεωργιάδης ανακοινώνει ότι μετά από συνεργασία των υπουργείων Υγείας και Πρόνοιας και Εθνικής Οικονομίας εγκρίθηκε, η μεταφορά ποσού 1,2 δισ. δραχμών από το υπουργείο Υγείας στις Νομαρχίες της χώρας, για την δημιουργία 184 κέντρων υγείας. Πέραν του ποσού αυτού έχει μεταφερθεί επίσης στους προϋπολογισμούς των Νομαρχιών ποσό 1,2 δισεκατομμυρίων δρχ., και έτσι το συνολικό ποσό που διατίθεται το 1984 για τα κέντρα υγείας ανέρχεται σε 2,7 δισ. δρχ.

ΔΕΝ ΕΔΙΝΕ

ΟΛΟ ΤΟ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ

Προχθές και ώρα 17.30 συνελήφθη Γενταύθα ο Γενικός Αποστάκος του Γεωργίου και της Ζωίτσας 37 χρονών στη Πέτρα Ζαγορίου Ιωαννίνων, κάτοικος ενταύθα - Πασσαράνος 3 - οδηγός του υπ αριθ. ΙΕ 2494 ΔΧ Βυτιφόρου αυτοκινήτου διαμονής Πετρελαίου θερμότητας σε Πολυκατοικίες, γιατί από έλλογο που έγινε διαπιστώθηκε ότι, ενώ δίνει το Δελτίο Αποσταλής είχε φορτίο 19.420 λίτρων πετρελαίου και είχε διαθέσει μέχρι της

συλλήψεως του σε 4 πολυκατοικίες 12.000 λίτρα και έπρεπε να έχει υπόλοιπο 7.420 λίτρα, τον Βυτιφόρο του όμως υπήρχαν 7.620 λίτρα, δηλαδή 200 λίτρα πιο πάνω, στα οποία έπρεπε να είχαν διανεμηθεί στις τέσσερις (4) Πολυκατοικίες.

Ο ανατρεφτής μετά της κατ'αυτού σχηματισθείσας δικαιογραφίας απεστάλη στον κ. Εισαγγελέα Πλημ/κων Ιωαννίνων.

Ο ανατρεφτής μετά της κατ'αυτού σχηματισθείσας δικαιογραφίας απεστάλη στον κ. Εισαγγελέα Πλημ/κων Ιωαννίνων.

Διαστάσεις παίρνει η υπόθεση Κόντου στην Γερμανία

ΒΟΝΝΗ, 24.- Διμερής κρίτική κατά του υπουργού Δικαιοσύνης γερουσιαστή κ. Οξφόρντ άσκησε χθες το βράδυ το σοσιαλδημοκρατικό κόμμα Βερολίνου στην διάρκεια συζήτησης του θέματος Μην Κόντου.

Ο εκπρόσωπος για θέματα υπουργείου Δικαιοσύνης βουλευτής δρ. Ανδρέας Γκερτ υποστήριξε πως η υπόθεση Κόντου «εξελίσσεται σε δικαστικό σκάνδαλο», που, κατά τη γνώμη του κομμάτι του, «επείγει καιρό» το κύρος της γερμανικής δικαιοσύνης στο εξωτερικό, και προκάλεσε «αγανάκτηση στην κοινή γνώμη της Ελλάδας».

«Ποταπή» χαρακτήρισε το S.P.D. προεδρία του γερουσιαστή Οξφόρντ να επιρρίψει στον Έλληνα την ευθύνη για την δυσκολία μακρά διάρκεια της προφυλάκισης Κόντου.

Ο Γερουσιαστής Οξφόρντ επανέλαβε την απάντηση του την άποψη της

γερουσίας, ότι η μεγάλη διάρκεια της δικής οφείλεται στην «τακτική κωλυσιεργία» που ακολουθεί η υπεράσπιση των κατηγορουμένων και ισχυρίστηκε πως «δεν πρόκειται για πολιτική δική», αλλά για διωξη οδοντωτών του κοινού Ποντικού δικαίου.

Ο κ. Οξφόρντ επέκρινε με δριμύτητα τον Γερμανικό τύπο, κατηγορώντας τον ότι «θέτει σε κίνδυνο το κράτος δικαίου» και χαρακτηρίσει «πολιτικό ελιγμό» την αναφορά «που δημιουργήθηκε μετά την επίσκεψη της Ελληνίδας υπουργού Πολιτισμού κ. Μελίνας Μερκούρη στην Βουλή».

Στην διάρκεια της συζήτησης βουλευτής των Οικολόγων και του σοσιαλδημοκρατικού κόμματος κατηγορήσαν τον υπουργό Δικαιοσύνης, ότι - πριν αναλάβει το αξίωμα του γερουσιαστή δικαιοσύνης - υπήρξε συνήγορος υπεράσπισης της προέδρου του δικαστηρίου, που δικάζει τον Μηνά Κόντου, με την οποία έχει φιλικές σχέσεις.

Σύντομα νέα από την Αθήνα

ΑΘΗΝΑΙ 24.- Άγνωστος διέρρηξε το ισόγειο διαμέρισμα στη οδό Ελευθ. Βενιζέλου 10 στη Φιλοθέη της κ. Σουλίας Ακρίτα βουλευτίνης του ΠΑΣΟΚ και έκλεψε μια τηλεόραση, ένα δίχρονο, ένα στερεοφωνικό, ένα χαλί, μια γούνα και χρυσασφικά αξίας 2.000.000 δρχ.

ΑΘΗΝΑΙ 24.- Έπεσε από τη ταράτσα του μεγάρου στη Λεωφόρο Συγγρού 12 και σκοτώθηκε ο Βασ. Ταμπλέρης 36 χρονών φυσιοθεραπευτής από το Παράκλιτο Λέσβου. Πρόκειται για αυτοκτονία γιατί άφησε και σημείωμα προς τον αδελφό του.

ΑΘΗΝΑΙ 24.- Διαπληκτική γυναικεία για την προτεραιότητα των Ι.Χ. αυτοκινήτων στην οδό Αγίου Νικολάου στη Γλυφάδα και ο ένας οδηγός που παραμένει άγνωστος τραυματίστηκε με μοτορίκι στη κοιλιά τον άλοο οδηγό Στεφ. Δ. Κοντοζώλη 24 χρονών. Το θύμα μεταφέρθηκε σε νοσοκομείο.

ΑΘΗΝΑ, 24.- Χθες το πρωί στην αγροτική θέση Αλαμάνεϊτα Καραϊστού, ο Σταύ. Α. Γκιβίσης 75 ετών, κατέπεσε από τον αφηνισμένο γαϊδάρου και τραυματίστηκε θανάσιμα στο κεφάλι. Πέθανε το απόγευμα στο ΚΑΤ Κρήσιος, όπου είχε μεταφερθεί.

Δεν θεωρούμε τους εαυτούς μας ικανούς για συμβουλές, απλά επισημαίνουμε μια κατάσταση, με αφορμή την θλιβερή εικόνα των φοιτητών με τις χειροπέδες να οδηγούνται στην φυλακή για φθορές στο Παν/μιο. Ξεστράτισμα!

Απο το υπουργείο Γεωργίας:

Απο το υπουργείο Γεωργίας:

Διαμέρισμα	Στερεάς Ελλάδας	13,7%
	Πελοποννήσου	7,9%
	Νήσου Ιονίου	5,6%
	Ηπείρου	19,0%
	Θεσσαλίας	19,2%
	Θράκης	20,5%
	Νήσου Αιγαίου	19,5%

Στη χώρα μας το καθεστώς των μεσοικών εκτάσεων εφαρμόζεται στο 1,4% της συνολικής γης των γεωργικών εκμεταλλεύσεων. Οι ακριβείς τιμές είναι 0,4% για την Ηπειρο και τη Θεσσαλία και 3,8% για την Κρήτη. Στα υπόλοιπα διαμερίσματα διαπιστώθηκαν τα εξής ποσοστά:

Διαμέρισμα	Στερεάς Ελλάδας	1,0%
	Πελοποννήσου	1,5%
	Νήσου Ιονίου	2,8%
	Αστικού Κώδικα	0,6%
	Μακεδονίας	2,8%
	Νήσου Αιγαίου	2,9%

Απο διερεύνηση που έγινε για την επικαιροποίηση των στοιχείων του 1977, εκτιμάται ότι τα πιο πάνω ποσοστά - ιδιαίτερα στην περίπτωση των ενοικιαστών - δεν πρέπει να έχουν αυξηθεί περισσότερο από 4-5%, γεγονός που οφείλεται κυρίως σε εσωτερική μετακίνηση ενεργών ατόμων απο

Σύσκεψη στελεχών του ΠΑΣΟΚ

ΑΘΗΝΑ, 24.- Ευρεία σύσκεψη στελεχών του ΠΑΣΟΚ και της κυβέρνησης πραγματοποιήθηκε χθες στο ξενοδοχείο «Αστήρ Παλάς» της Βουλιαγμένης κατά την οποία «αναλύθηκαν» απόψεις ενοφί του συνδικαλισμού του ΠΑΣΟΚ.

Αυτό προκύπτει από σχετική δήλωση του κυβερνητικού εκπαιδευτή κ. Δ. Μαρούδα, ο οποίος ταυτόχρονα χαρακτήρισε ως «μη αληθή» είδηση που δημοσιεύθηκε σε χθεσινή εφημερίδα και σύμφωνα με την οποία επρόκειτο να πραγματοποιηθεί στον «Αστήρ» ΚΥΣΥΠΟ την προεδρία του πρωθυπουργού κ. Α. Γ. Παπανδρέου.

2 νεκροί σε τροχαία

ΑΘΗΝΑ, 24.- Χθες το πρωί, στον Βόλο ιδιωτικό αυτοκίνητο οδηγούμενο απο τον Στέργιο Κ. Χολέβα 30 χρονών, υπερβολικής ταχύτητας και απροσεχίας του οδηγού, παρέκκλινε στην πορεία του και προσέκρουσε σε σταθμευμένο όχημα. Απο τους επιβάτες του πρώτου αυτοκινήτου σκοτώθηκε ο Ιω. Τ. Καραπίπης 63 χρονών και τραυματίσθηκαν σοβαρά ο οδηγός και ο γιος του του φονευμένου Τριαντάφυλλος 23 ετών.

Χθες το μεσημέρι στην αγροτική οδό Δαμασκού - Ελασσόνας, συνείσπεια ανατροπής γεωργικού ελκυστήρα σκοτώθηκε ο οδηγός του Κων. Ε. Ντάνης 19 ετών.

Σύντομα νέα από την Αθήνα

ΑΘΗΝΑΙ 24.- Άγνωστος διέρρηξε το ισόγειο διαμέρισμα στη οδό Ελευθ. Βενιζέλου 10 στη Φιλοθέη της κ. Σουλίας Ακρίτα βουλευτίνης του ΠΑΣΟΚ και έκλεψε μια τηλεόραση, ένα δίχρονο, ένα στερεοφωνικό, ένα χαλί, μια γούνα και χρυσασφικά αξίας 2.000.000 δρχ.

ΑΘΗΝΑΙ 24.- Έπεσε από τη ταράτσα του μεγάρου στη Λεωφόρο Συγγρού 12 και σκοτώθηκε ο Βασ. Ταμπλέρης 36 χρονών φυσιοθεραπευτής από το Παράκλιτο Λέσβου. Πρόκειται για αυτοκτονία γιατί άφησε και σημείωμα προς τον αδελφό του.

ΑΘΗΝΑΙ 24.- Διαπληκτική γυναικεία για την προτεραιότητα των Ι.Χ. αυτοκινήτων στην οδό Αγίου Νικολάου στη Γλυφάδα και ο ένας οδηγός που παραμένει άγνωστος τραυματίστηκε με μοτορίκι στη κοιλιά τον άλοο οδηγό Στεφ. Δ. Κοντοζώλη 24 χρονών. Το θύμα μεταφέρθηκε σε νοσοκομείο.

ΑΘΗΝΑ, 24.- Χθες το πρωί στην αγροτική θέση Αλαμάνεϊτα Καραϊστού, ο Σταύ. Α. Γκιβίσης 75 ετών, κατέπεσε από τον αφηνισμένο γαϊδάρου και τραυματίστηκε θανάσιμα στο κεφάλι. Πέθανε το απόγευμα στο ΚΑΤ Κρήσιος, όπου είχε μεταφερθεί.

Δεν θεωρούμε τους εαυτούς μας ικανούς για συμβουλές, απλά επισημαίνουμε μια κατάσταση, με αφορμή την θλιβερή εικόνα των φοιτητών με τις χειροπέδες να οδηγούνται στην φυλακή για φθορές στο Παν/μιο. Ξεστράτισμα!

Απο το υπουργείο Γεωργίας:

Απο το υπουργείο Γεωργίας:

* 19% των εκτάσεων της Ηπείρου ενοικιάζονται

κάθε χρόνο.

Σε περιορισμένο φθινό περριπτώσεων, μισθωτές προσφέρουν στη διακιοσύνη για να ζητήσουν εφαρμογή της νομοθεσίας σε μίσθωση γεωργικής γης που είχαν κάνει και που την απεδείκνυν με μάρτυρες ή και ιδιωτικό συμφωνητικό. Τέτοιες ενέργειες απο μέρους των μισθωτών συνήθως αποφεύγονται, διότι είναι βέβαιο ότι θα τους δυσκολύνουν, μετά την προσφυγή τους στην δικαιοσύνη να θρουν έκταση για νοίκιαση.

ΤΡΕΧΟΝΤΑ ΕΝΟΙΚΙΑ ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ ΓΗΣ

Απο τα πρόσφατα στοιχεία του δι-

Βελτιώθηκε η υγεία του Κώστα Λαλιώτη

ΤΟΣ ΓΝΩΣΤΗ με το όνομα «σύνδρομο μοχολίτης».

Σύμφωνα με πληροφορίες, χθες το πρωί, έγινε με επιτυχία στον ασθενή πλασματοφαίρεση, επέμβαση που κράτησε δύο περίπου ώρες. Προηγούμενες είχαν γίνει στον ασθενή εργασιολογικές εξετάσεις με θετικά αποτελέσματα. Αμέσως μετά την επιτυχή επέμβαση, οι γιατροί εξέδηλσαν την ικανοποίησή τους απο την πορεία της υγείας του ασθενούς, ενώ απο αύριο αναμένουν θετικότερες εξελίξεις.

Κοντά στον υφυπουργό, βρίσκεται συνεχώς ο υπουργός άνευ χαρτοφυλακίου για θέματα υγείας και πρόνοιας κ. Παρασκευάς Αυγερινός, ο οποίος ήταν παρών και κατά την διάρκεια της επέμβασης.

Απο το Σ.Ε.

ΑΘΗΝΑΙ 24.- Απορρίφθηκαν απο το Συμβούλιο της Επικρατείας προσφυγές πρώην γενικών επιθεωρητών και επιθεωρητών του νομού 309/76, με τις οποίες ζητούν να κριθεί η ως αντισυνταγματική ο νόμος 1304/82 με τον οποίο καθιερώθηκε ο θεσμός του σχολικού συμβούλου.

Το Συμβούλιο της Επικρατείας με τις αποφάσεις του έκανε δεκτό ότι:

α) Οι θέσεις των νέων γενικών επιθεωρητών και επιθεωρητών δεν είναι οι ίδιες με τις θέσεις των σχολικών συμβούλων γιατί τα καθήκοντά τους είναι διαφορετικά και τα προσόντα και η διαδικασία επιλογής των σχολικών συμβούλων διαφέρουν από τον τρόπο ανάδειξης των νέων γενικών επιθεωρητών και επιθεωρητών, β) επίσης οι θέσεις των προϊσταμένων των διευθύνσεων της εκπαίδευσης είναι βαθμολογικά διαφοροποιημένες και δεν ταυτίζονται ως προς το ασκούμενο έργο.

γ) Μπορεί ο νομοθέτης να αναδιαρθρώσει και την διοίκηση της εκπαίδευσης και να εισαγάγει νέους θεσμούς ως προς την άσκηση της εκπαιδευτικής και παιδαγωγικής καθοδήγησης των εκπαιδευτικών και διδασκόντων.

δ) Δεν αποτελεί υποχρέωση για τους νέους γενικούς επιθεωρητές η ανάθεση σε αυτούς εκπαιδευτικών καθηκόντων.

Το υπουργείο Παιδείας, σε σχετική ανακοίνωσή του, τονίζει ότι με τις αποφάσεις του συντάτουν διοικητική δικαιοσύνη δόθηκε απάντηση στους ισχυρισμούς και την συνεχή πολεμική της Ν.Δ. και όλων των δημοκρατικών εξοικονομούν θα βάλουν εναντίον του θεσμού του σχολικού συμβούλου και σε όλα κατά καιρούς έχουν «καταγγελλεί» για δήθεν διώξεις, υποδυσχελύνσεις, δυσμενή μεταχείριση κλπ. των νέων επιθεωρητών.

Εσωτερικών κ. Μ. Παπαϊωάννου, διευκρινίζοντας ότι ο προηγούμενος νόμος ποί είχε ψηφισθεί από τη Ν.Δ. ήταν ανεπαρκής.

Με το νέο Σ.Ν., πρόσθεσε ο υφυπουργός, ελπίζουμε ότι θα κατοχυρώσουμε και τη δικαιοσύνη των πόλεων και τη δικαιοσύνη των ιδιών.

Τη σχετική δήλωση έκανε σήμερα στη Βουλή ο υφυπουργός

Την παλινδότησή τους ζητούν ναυτικοί ελληνικού πλοίου

ΑΘΗΝΑΙ 24.- Την εξόφληση των δεδουλευμένων τους και την παλινδότηση τους ζητήσαν με τηλεγράφηση που έστειλαν προς το υπουργείο Εμπορικής Ναυτίας μέλη του πληρώματος του ελληνικού φορτηγού «Ελληνική Ναυτιλία».

Το πλοίο έχει κατασχέσει από τις 24 Ιανουαρίου, και βρίσκεται στο λιμάνι «Αλεξανδρέτα» της Τουρκίας, για χρέη της πλοιοκτήτριας εταιρείας «Ελληνική Λιμν».

Η εταιρεία με τηλεγράφημα που έστειλε προς το υπουργείο ανέφερε ότι βρίσκεται στο στάδιο των διαπραγματεύσεων με τους πιστωτές για την άρση της κατάσχεσης. Αναφέρει επίσης στο τηλεγράφημα ότι πιστεύει, ότι σύντομα το πλοίο θα έρθει στο λιμάνι του Πειραιά.

ΑΘΗΝΑ, 24.- Με σκοπό την γνωριμία και τη σύμφωνη των σχέσεων μεταξύ των μελών των διοικητικών συμβουλίων της Αγροτικής Ασφαλιστικής πραγματοποιήθηκε, χθες στα γραφεία της εταιρείας, εκδήλωση στην οποία πήραν μέρος τα Διοικητικά Συμβούλια της ΠΑΣΕΓΕΣ και των τριτοβάθμιων συνεταιριστικών οργανώσεων.

Όπως αναφέρεται σε σχετική ανακοίνωση κατά τη διάρκεια της εκδήλωσης έγινε ενημέρωση για την ανάπτυξη της Αγροτικής Ασφαλιστικής

ΝΟΜΑΡΧΗΣ «ΑΛΛΟΙΜΟΝΟ ΣΤΟΝ ΥΠΑΛΛΗΛΟ ΠΟΥ ΘΑ ΧΡΗΜΑΤΙΣΘΕΙ»

Ουσιαστικά μέτρα για την αντιμετώπιση περιπτώσεων χρηματισμού υπαλλήλων των Διευθύνσεων Τεχνικών Υπηρεσιών και ΤΥΔΚ από προέδρους Κοινοτήτων και εργολάβους πήρε ο Νομάρχης Χρήστος Μαρτίνης. Αυτό ανακοίνωσε χθες κατά την διάρκεια σύσκεψης που έγινε στο γραφείο του.

«Θα πρέπει κάποτε, τόνισε, να σταματήσουν οι υπηρεσίες της ΤΥΔΚ και οι Τεχνικές Υπηρεσίες της Νομαρχίας να διασφύονται. Θα πρέπει η μείωση των υπαλλήλων που τυχόν χρηματίζεται να σταματήσει να διευρύνει το σύνολο των υπαλλήλων».

Απευθυνόμενος στους προϊστά-

μενους των παραπάνω υπηρεσιών υπογράμμισε πως θα πρέπει να ειδοποιήσουν όλους τους υπαλλήλους και πως έχει στήσει ήδη πάνω από 100 παγίδες.

Επισήμανε δε ότι σε περίπτωση που συλληφθεί κάποιος να χρηματίζεται, να μην διανοηθεί να περάσει από το γραφείο του και πως θα στείλει κατ' ευθείαν στην δικαιοσύνη με το ερώτημα ακόμη και της απόλυσης.

Τελειώνοντας ο κ. Μαρτίνης υπογράμμισε για μία ακόμη φορά ότι είναι διατεθειμένος ν' αντιμετωπίσει με κάθε τρόπο τη παράνομη και αντιδημοκρατική αυτή χειρονομία που χαρακτηρίζει μία μερίδα δημοσίων υπαλλήλων.

ΒΑΡΕΙΕΣ ΠΟΙΝΕΣ
ΣΕ 6 ΦΟΙΤΗΤΕΣ

Εκδικάστηκε χθες στο Τριμελές Πλημμελειοδικείο Ιωαννίνων (πρόεδρος κ. Δ. Ρίζος, Δικαστές ο κ. κ. Χριστόφορος - Λυμπερόπουλος και Εισαγγελέας ο κ. Ν. Παναγιωτόπουλος) η γνωστή υπόθεση των έξι φοιτητών του Παν/μίου Ιωαννίνων που κατηγορούνταν για «φθορά πράγματος ιδιαίτερης μεγάλης αξίας χρηματικής σε κοινό όφελος» και συγκεκριμένα γιατί τον Νοέμβριο του 1982 μετά απο κάποιο χορό στην αίθουσα εκδηλώσεων του Παν/μίου κατέστρεψαν πράγματα του Παν/μίου.

Οι μάρτυρες καθηγητές του Παν/μίου που δεν ήταν παρόντες κατέθεσαν ότι είχαν πληροφορηθεί επισήμονες στην ιδιαιτερότητα του χώρου και αναφέρθηκαν στους κατηγορούμενους σαν φοιτητές.

Οι κατηγορούμενοι δήλωσαν στο Δικαστήριο ότι καταδικάζουν την πράξη και εκτός απο έναν που ομολόγησε ότι ήταν στο επεισόδιο οι άλλοι απολογούμενοι ισχυρίσθηκαν ότι δεν έκαναν ζημίες.

Το Δικαστήριο επέβαλε τελικά τις εξής ποινές:

Στον Βασίλειο Αραμπατζόγλου 2 χρόνια, στον Ευάγγελο Γεωργίου 8 μήνες.

Στον Άρειο Πάγο θα συζητηθεί αίτηση του «δράκου»

ΑΘΗΝΑΙ 24 Συζητείται στον Άρειο Πάγο ενώπιον του Ε (ποινικού) τμήματος, στις 10 Απριλίου 84, η αίτηση αναίρεσης του «δράκου» Κυριάκου Παπαχρόνη, ο οποίος στρέφεται κατά της αποφάσεως του ανασθεωρητικού δικαστηρίου Θεσσαλονίκης. Με την απόφαση αυτή ο Παπαχρόνης καταδικάστηκε «δύς» σε θάνατο, καθείρηξε 22 ετών και φυλάκιση 20 μηνών.

Με άλλα; απόφαση του υπουργού Παιδείας, επιχορηγείται ο οργανισμός εκδόσεως διδακτικών βιβλίων με 7.200.000 δρχ. για την δωρεάν χορήγηση συγγραμμάτων στους αποσπαστές Ακαδημιών και Σχολών Νηπαγωγών.

Παράταση προθεσμιών

ΑΘΗΝΑ, 24.- Μετά την παράταση της προθεσμίας για τις δηλώσεις φόρου εισοδήματος, παρατείνεται, ως τις 12 Μαρτίου επίσης και η προθεσμία για τις δηλώσεις φόρου ακίνητης περιουσίας.

Τις δηλώσεις που υποβάλλουν οι τεχνικές υπηρεσίες και οι κοινοπραξίες (του άρθρου 16Α του Ν.Δ. 3323/55).

Όλες αυτές οι προθεσμίες θα έληγαν κανονικά την Δευτέρα.

Οι εκπώσεις

Απο τον Εμπορικό Σύλλογο Ιωαννίνων ανακοινώθηκε ότι μετά απο απόφαση του υπουργού Εμπορίου, παρατάθηκε η περίοδος των εκπτώσεων στα καταστήματα μέχρι τις 10 Μαρτίου.

Στην Λέσβο ο Γ. Μωραΐτης

ΑΘΗΝΑ, 24.- Ο αναπληρωτής υπουργός Γεωργίας κ. Γ. Μωραΐτης αναχωρεί αύριο Κυριακή για τη Λέσβο, συνοδευόμενος απο υπηρεσιακούς παράγοντες, προκειμένου να πάρει μέρος σε λαϊκή συνέλευση των κτηνοτρόφων του νησιού με θέμα τον καιρικό πυρετό.

Η λαϊκή συνέλευση θα γίνει στο χωριό Αγία Παρασκευή το απόγευμα της Δευτέρας.

Απελίσσε τον διοικητή του

ΑΘΗΝΑΙ 24.- Στο Στρατοδικείο θα παρατεμφθεί ο στρατιώτης Θ. Βουτσάς που απειλήσε τον διοικητή του με... κινητοποίηση μαζών επειδή του έγινε παρατήρηση για το ότι διάβαζε προκλητικά εφημερίδα.

Ο Βουτσάς υπηρετούσε στη ΣΕΤΥΛ, αλλά α και προηγούμενος είχε δημιουργήσει προβλήματα στο Κέντρο Εκπαίδευσης διδασκόντων όπου είχε αμφισβητήσει τη συνταγματικότητα διατάξεων και κανονισμών.

Σχετικές ανακρίσεις έχει διενεργήσει αξιωματικός της στρατιωτικής δικαιοσύνης.

